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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
EL BAGRE – ANTIOQUIA 

 
 

TRASLADO DEL ARTÍCULO. 110 DEL CODIGO 
DE PROCEDIMIENTO CIVIL 

 
PROCESO : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE  : BANAGRARIO 

DEMANDADO  : RODRIGO ALONSO PLAZA 

        RADICADO:  2019-00335 

ASUNTO : De la ACTUALIZACION DE LA liquidación del crédito 
realizada por el apoderado de la parte demandante corre traslado a la partes 
, por el término de tres (3) días. Artículo. 446 numeral 4 C.G.P. 

 
 
 

FECHA FIJACION : 12 DE DICIEMBRE DE 2023 
HORAS 8:00 

 

FECHA DE INICIACION TÉRMINO: 13  DE DICIEMBRE DE 2023 

HORAS 8:00 
 

FECHA DE VENCIMIENTO TÉRMINO: 1 5  DE DICIEMBRE  DE 2023 
HORAS 17:00 

 



RADICADO:   2019 – 00335 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL EL BAGRE

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   RODRIGO ALONSO PLAZA MARQUEZ *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 5.994.967 ######### PAGARÉ:   1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

19-jun-18 19-ene-19 DTF + 7  Efectivo Anual $ 771.074

20-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 11 $ 46.766,21

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 130.745,10

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 128.791,19

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 128.494,54

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 128.613,22

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 128.375,84

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 128.257,11

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 128.494,54

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 128.494,54

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 127.187,42

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 126.770,87

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 126.056,06

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 125.220,95

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 126.949,43

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 126.294,43

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 124.743,19

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 121.747,81

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 121.327,17

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 121.327,17

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 122.348,18

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 122.708,09

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 121.146,80

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 119.641,41

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 117.345,39

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 116.497,08

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 117.829,55

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 117.042,57

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 116.436,44

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 115.890,36

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 115.829,65

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 115.647,49

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 116.011,76

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 115.708,21

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 115.039,83

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 116.193,80

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 117.345,39

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 118.555,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 122.408,18

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 123.427,21

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 126.889,91

VIGENCIA LIQUIDACION

 
 
 



1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 130.804,20

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 134.867,21

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 140.006,40

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 145.386,60

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 152.764,66

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 159.036,18

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 165.571,46

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 175.806,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 182.311,89

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 189.488,35

1-mar-23 25-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 25 $ 160.824,69

Capital  1. $ 5.994.967

Intereses de mora $ 6.551.467

Interes Remuneratorio $ 771.074

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 13.317.508  
 
 

CAPITAL: $ 758.871 PAGARÉ:   2

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

30-ago-18 21-ene-19 19,16%  Efectivo Anual $ 72.879

22-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 9 $ 4.843,54

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 16.550,33

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 16.302,99

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 16.265,44

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 16.280,46

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 16.250,41

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 16.235,39

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 16.265,44

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 16.265,44

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 16.099,98

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 16.047,25

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 15.956,77

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 15.851,05

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 16.069,85

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 15.986,94  
 
 
 



1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 15.790,58

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 15.411,41

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 15.358,16

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 15.358,16

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 15.487,41

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 15.532,96

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 15.335,33

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 15.144,77

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 14.854,13

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 14.746,75

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 14.915,42

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 14.815,80

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 14.739,07

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 14.669,94

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 14.662,26

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 14.639,20

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 14.685,31

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 14.646,89

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 14.562,28

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 14.708,36

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 14.854,13

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 15.007,25

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 15.495,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 15.623,99

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 16.062,32

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 16.557,81

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $ 17.072,12

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $ 17.722,67

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $ 18.403,72

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $ 19.337,67

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $ 20.131,54

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $ 20.958,81

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $ 22.254,40

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $ 23.077,89

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $ 23.986,32

1-mar-23 25-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 25 $ 20.357,94

Capital  2. $ 758.871

Intereses de mora $ 828.239

Interes Remuneratorio $ 72.879

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  2. $ 1.659.989  
 


